Disamping itu, teorinya ini berdasarkan adanya kesamaan
ciri dan bentuk batu nisan Siti Fatimah di Leran, Gresik, Jawa
Timur yang bertahun 475/1082 dengan Bengal. Azyu Mardi
Azra berpendapat bahwa teori ini mengandung kelemahan
karena adanya perbedaan mazhab, di Benggal bermazhab
Hanafi sedang di Nusantara bermazhab syafi ’i.
Teori ketiga adalah menyatakan, bahwa Islam datang 3.
langsung dari Arab, atau tepatnya Hadramaut.

(2) Menumbuhkembangkan sifat hati yang terpuji dan

menghapuskan sifat hati yang tercela.
(3) Meningkatkan kesejahteraan warga Shiddiqiyah dan

Masyarakat pada umumnya.18

17 Hasil-hasil Musyawaroh Nasional II Organisasi Shiddiqiyyah Gedung Achmad Yani
Magelang Jawa Tengah 29 Rojab-1 Sya’ban 1427 H/ 24-26 Agustus 2006 M. pada
Anggaran Dasar Organisasi Shiddiqiyyah hal. 1.

18 Ibid., hal.2

NO NAMA KOTA PROPINSI
35 Ahmad Banaji Surabaya Jawa Timur
36 Mochammad Th o’ib Jombang Jawa Timur
37 Muhtadi Bojonegoro Jawa Timur
38 Abdus Salam Jombang Jawa Timur
39 Luqman Fakih Jombang Jawa Timur
40

Lambang bulat telur mempunyai tujuan agar para keluarga
Shiddiqiyyah menginsyafi , bahwa wujud pertama dirinya adalah
dari nuthfah, kesatuan dari dua air suci laki-laki dan perempuan
, yang mengandung makna telur. Jika manusia itu ingat akan
awal kejadiaannya dan akhir wujudnya, maka insya Allah ia akan
selamat dari bahaya takabbur (sombong).

Pada tanggal 01 Mei 1974 / 08 Rabi’ul Akhir 1394 H lambang
Shiddiqiyyah diberi tambahan ayat al Qur’an surat al Jin: 16 yang
ditulis di bawah bulatan telur. Adapun bunyi ayatnya adalah:

Adapun tujuan dicantumkannya ayat tersebut dalam
lambing Shiddiqiyyah adalah agar supaya para anggota keluarga
Shiddiqiyyah mengerti, bahwa ajaran thoriqoh Shiddiqiyyah
diperintah di dalam al Qur’an beserta hikmahnya.

http://www.Surabaya.go.id/keagamaan.php. Data ini bersumber
dari Depag kota Surabaya in focus 2004.

Tim Munas II Shiddiqiyyah. Hasil-hasil Musyawaroh Nasional II
Organisasi Shiddiqiyyah Gedung Achmad Yani Magelang
Jawa Tengah 29 Rojab-1 Sya’ban 1427 H/ 24-26 Agustus
2006 M.